
راکبهایموتور؛بیشترینقربانیتصادفهایدرونشهری
رئیس پلیس راهور گلستان خبرداد:

 رئیــس پلیس راهور گلســتان از کاهش 
۳۳درصدی تصادف هــای منجر به فوت 
درون شهری در استان خبرداد. سرهنگ 
مرتضی فخری گفت: در سال ۹۷ برابر آمار 
پزشکی قانونی گلستان از نظر تصادف های 
منجر به فوت رتبه ۳۲ کشور بودیم که این 
رقم در سال ۹۸ با ۳۰ پله رشد به رتبه دوم 
رسید. وی افزود: در ۶ ماهه سال ۹۷ حدود 
۷۶ فقره تصادف منجر به فوت داشتیم که 
۸۱ نفر کشته داشت و این عدد در رقم در 
ســال ۹۸ به ۵۲ فقره تصادف با ۵۴ کشته 
رســید. فخری ادامه داد: طــی این مدت 
۴درصد کاهش تصادفات جرحی را شاهد 
هســتیم؛ اما در زمینه تصادفات خسارتی 

یک درصد افزایش اتفاق افتاد. فخری، به 
آمار تصادفات اشاره کرد و اظهار داشت: در 
بین شهرها گنبدکاووس، کردکوی و بندگز 
بیشــترین تصادف فوتی را داشــتند و در 
گرگان هم تصادفات ۴۴ درصد کاهش یافته 
است. رئیس پلیس راهور گلستان با بیان 
اینکه تصادفات جرحی در شهرستان های 
گرگان، گنبــدکاووس، بندرگــز و آق قلا 
کاهش یافتــه، گفت: عدم توجــه به جلو 
۳۵درصد، عدم رعایت حق تقدم ۲۹درصد 
و سایر علل ۳۶درصد علل تصادف گلستان 
در حوزه درون شهری را تشکیل می دهد. 
وی درخصوص وضعیت کشته شــدگان 
اشاره و خاطرنشــان کرد: راننده ۹ درصد، 
سرنشین ۱۷ درصد، راکب دوچرخه چهار 
درصد، راکب موتورســیکلت ۳۷ درصد، 

سرنشین موتور ۲۶ درصد و عابر پیاده ۲۸ 
درصد آمار فوتی ها را تشــکیل می دهند. 
فخری اظهارکرد: ۴۲ درصد سن رانندگان 
بین ۱۵ الی ۳۰ سال، ۴۰ درصد بین ۳۰ الی 
۴۵ سال، ۱۴ درصد بین ۴۶ الی ۶۰ سال و 
۴درصد بین ۶۰ الی ۷۵ سال هستند. وی 
افزود: بیشترین وقوع تصادفات در ساعات 
۱۲ الی ۱۵ با ۱۹ درصد و ساعت ۱۸ الی۲۱ 
با ۲۲ درصد اتفــاق می افتد. رئیس پلیس 
راهور گلستان در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: ۶۰۵ هــزار و ۹۰۹ فقره اعمال 
قانون طی این مدت اتفــاق افتاده و هفت 
هزار چهار دســتگاه موتورسیکلت و هفت 
هزار و ۲۴۲ دستگاه خودرو توقیف شدند. 
رئیس پلیس راهوراستان گلستان تصریح 
کرد: در ۹ ماهه امســال ۱۴۰ گواهی نامه 

کــه نمــره منفی آن هــا به ۳۰ رســیده 
ضبط و  ۲۶۰ دســتگاه خودرو که خلافی 

 بیش از یــک میلیون تومان داشــتند، ت
وقیف شدند.

استاندار گلستان خبرداد:

افزایشآموزش
مهارتهایشغلیدرزندانها

اســتاندار گلســتان گفت: آموزش مهارت های 
شغلی در زندان های گلســتان افزایش می یابد. 
هادی حق شــناس در پنجمین جلسه شورای 
هماهنگی مبارزه با موادمخدر اظهارکرد: امروز 
نیازمند همت و عزم همگانی در پیشــگیری و 
مقابله با اعتیاد هستیم و استفاده از ظرفیت هنر 
ورزش، خانــواده و علما در کاهش آســیب های 
اعتیاد مؤثر است. حق شــناس، با تأکید بر اینکه 
همه اقشار جامعه باید مقابله با موادمخدر را جدی 
بگیرند، افزود: افزایش قبح موادمخدر در جامعه 
زمینه کاهش گرایش بــه آن را فراهم می کند. 
وی با اشاره به مهارت آموزی و بازتوانی معتادان 
و خانواده های آن ها، گفت: آموزش مهارت های 
شــغلی در زندان ها، مراکز مــاده ۱۵ و ماده ۱۶ 
موجب می شــود این افراد پس از بهبود و رهایی 
از دام اعتیاد با اســتفاده از مهارت های آموخته 
برای جامعه مفید باشند. حق شناس بیان کرد: 
برگزاری مسابقات ورزشی و ایجاد مراکز ورزشی 
زمینه های پیشگیری را فراهم می آورد و خانواده 
و دستگاه های متولی می توانند نوجوانان و جوانان 

را به سمت ورزش هدایت کنند.

 رئیس سازمان فضای سبز 
شهرداری گرگان:

1/5هکتارازاراضیجنگلی
دچارحریقشد

رئیس ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز 
شــهردرای گرگان گفت: ۱.۵ هکتــار از اراضی 

جنگلی »النگدره« دچار حریق شد.
یحیی ستوده نیا اظهارکرد: صبح سه شنبه آتش 
بخش هایی از پارک جنگلــی النگدره گرگان را 
درگیر کرد. وی توضیح داد: نیروهای ســازمان 
فضای سبز، منابع طبیعی و نگهبانان وارد عمل 
شدند و آتش را مهار کردند و عملیات اطفا، ساعت 
یک ونیم بعدازظهر پایان یافت. ستوده نیا افزود: 
براساس برآوردهای اولیه حدود یک ونیم هکتار 
از اراضی جنگلی النگدره در آتش سوخته است. 
وی بیان کرد: این اراضی از مناطق کم پوشــش 
درخت بوده و بیشتر برگ های بستر دچار دچار 
آتش سوزی شــدند و البته به هشت درخت هم 
آسیب رسید. ستوده نیا بیان کرد: به علت گرمای 
چند روز اخیر و پایان فصل پاییز و خشک شدن 
برگ های درختان، احتمال آتش سوزی در پارک 

النگدره و جنگل ها دور از انتظار نیست.

اخبار روز 
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رئیس دانشگاه آزاد گلستان خبر داد: 

تحصیل۳۷درصددانشجویان
گلستاندردانشگاهآزاد

رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان گلستان 
گفت: ۲۶ هزار و ۵۰۰ دانشجو در دانشگاه های 
آزاد گلســتان درحــال تحصیل انــد کــه ۳۷ 
درصد دانشــجویان استان را شــامل می شود. 
حجت الاسلام دکتر ســیدعلی طاهری اظهار 
کرد: دانشگاه آزاد اسلامی بعد از انقلاب اسلامی 
متولدشــده اســت و از افتخارات دانشگاه آزاد 
اسلامی این اســت که بدون یک ریال هزینه از 
دولت در ادوار مختلف، با کمک مردم توانســته 
افتخارآفرینی در زمینه های علمی، فرهنگی و 
پژوهشی داشته باشــد. وی ادامه داد: دانشگاه 
آزاد اســلامی در گلســتان دارای ۶ واحــد و 
۶ مرکز اســت. واحدهای دانشــگاه آزاد شامل 
گرگان، علی آبادکتول، آزادشهر، گنبدکاووس 
بندرگز و مینودشــت و ۶ مرکز وابســته به این 
واحدهــا در آق قلا، کردکوی، گمیشــان، بندر 
ترکمن، کلاله و گالیکش است. رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی گلســتان بیان کرد: در این مراکز 
و واحدها مجموعاً ۷۸ رشــته کاردانی پیوسته 
۱۱۹ رشــته کاردانی ناپیوســته، ۱۷۱ رشته 
کارشناسی پیوسته، ۱۱۵ رشــته کارشناسی 
ناپیوسته، ۱۲۰ رشــته کارشناسی ارشد و ۴۹ 
رشته دکتری تخصصی به دانشجویان آموزش 
داده می شــود. طاهری، تعــداد اعضای هیئت 
علمی این دانشگاه را ۴۴۴ نفر اعلام کرد و گفت: 
۴۵۶ نفر همکاران به صورت رسمی و قراردادی 
در دانشگاه آزاد اســتان داریم. وی در ادامه به 
فعالیت های پژوهشی این دانشگاه اشاره کرد و 
گفت: ۱۸ هسته فناور، ۷ واحد فناوری، ۴ مرکز 
رشد، ۴ شرکت بنیان و ۲۲۹ آزمایشگاه در سطح 

استان داریم.

خبر کوتاه  

دستگیری ۴ کارمند مرکز بهداشت کلاله به اتهام اختلاسمشکل خط عریض در گمرک »اینچه برون« برطرف شد
مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲ از ساخت سیلو در راه آهن گرگان خبرداد و گفت: مشکل خط عریض در گمرک »اینچه برون« 
برطرف شد. مهدی عبدالکریم زاده، درخصوص پروژه های راه آهن اظهارکرد: در سال جاری پروژه های متعددی را در استان اجرا 
کردیم که یکی از آن ها بازسازی و بهسازی گذرگاه بندر »گز« بود که باعث شد مشکلات این گذرگاه که پرتردد هم بود، برطرف 
شود. وی افزود: در این نقطه ریل و جاده تسطیح شد و مردم هم از پروژه که اقدام مشترک راه آهن و شهرداری بود راضی بودند. 
عبدالکریم زاده، از ساخت ســیلو در راه آهن گرگان خبرداد و گفت: این پروژه در حال بهره برداری است و بار حوزه بین الملل و 
داخلی را می توان در آن نگهداری کرد. مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲ بیان کرد: گنجایش سیلو ۱۲ هزار تن بوده و از سه کندو 

تشکیل شده است.

دادستان عمومی و انقلاب کلاله از دستگیری چهار نفر از کارمندان مرکز بهداشت این شهرستان به اتهام اختلاس خبر داد. 
علی خانی گفت: این افراد وجه دریافتی از مراجعان به مراکز درمانی را به جای واریز به حساب دانشگاه علوم پزشکی استان، به 
حساب خودشان منتقل می کردند. وی افزود: این افراد در پی بررسی های سازمان بازرســی استان لو رفتند و در دادسرای این 
شهرستان برای آنان پرونده تشکیل شد. دادستان کلاله با بیان اینکه تحقیقات برای بررسی اسناد و گردش مالی این افراد به منظور 
برآورد میزان دقیق مبلغ اختلاس ادامه دارد، گفت: بررسی بخشی از اسناد و مدارک تاکنون بیش از ۳۰۰ میلیون تومان اختلاس 
را نشان می دهد. خانی بیان کرد: متهمان تا تکمیل تحقیقات به قید وثیقه فعلًا آزادند. چندی پیش نیز دو کارمند مرکز بهداشت 

در شهرستان آق قلا به اتهام اختلاس دستگیر شدند.

گرگان  / فاطمه احمدی 
mosavi.kavsar@yahoo.com

رئیس کل دادگستری گلستان  مطرح کرد:

ضعفنظارت؛پاشنهآشیلدستگاهها
رئیس کل دادگستری گلســتان گفت: اگر مدیران 
ما نظارت داشته باشــند، نوبت به دستگاه قضایی و 

دستگاه های امنیتی و انتظامی نمی رسد.
 هادی هاشمیان، در جلسه شورای پیشگیری از وقوع 
جرم و شورای اداری شهرســتان »مراوه تپه« با بیان 
اینکه یکی از تکالیف ما به عنوان مســئول، نظارت 
است، اظهارکرد: اگر مدیران ما نظارت داشته باشند 

نوبت به دســتگاه قضایی و دســتگاه های امنیتی و 
انتظامی نمی رسد. هاشــمیان ادامه داد: قبلًا فقط 
با کســی که عمل مجرمانه انجام مــی داد برخورد 
می کردیم، اما با دســتور رئیس قــوه قضاییه برای 
کسانی که در انجام وظیفه خود کوتاهی می کنند و 
با عدم نظارت سبب وقوع جرم می شوند هم پرونده 
قضایی تشکیل می شــود. وی افزود: پرونده تعدادی 

از کارکنان دســتگاه های اجرایی در محاکم استان 
در حال رسیدگی است که مهم ترین علت وقوع این 
جرائم، نادیده گرفتن سه اصل پیش بینی، پیشگیری 
و نظارت از سوی مدیران این دستگاه هاست. هاشمیان 
گفت: دادستان مرکز استان برای مدیران این کارکنان 
که در نظارت خوب عمل نکردند پرونده تشکیل داد 
و تعدادی از آنان هفته های اخیر احضار شده اند. این 
مقام ارشــد قضایی گفت: این که به هر دســتگاهی 
مراجعه و بررسی کنیم چند نفری باید بازداشت شوند، 
نشــان از کم رنگی نظارت و پیشگیری در دستگاه ها 

است. هاشمیان در بخش دیگری از سخنان خود به 
موضوع حمایت از سرمایه گذاری اشاره کرد و گفت: 
امنیت که مهم ترین مؤلفه سرمایه گذاری است، در 
استان وجود دارد و مسئولان باید تلاش کنند مسیر 
تولید و سرمایه گذاری در استان را هموار کنند. وی 
ادامه داد: در دســتگاه قضایی استان نیز تلاش خود 
را حمایت قضایی از سرمایه گذاران به کار گرفته ایم و 
در بازدیدهای میدانی مشکلات واحدهای تولیدی را 
بررسی و برای رفع آن تلاش می کنیم که از پارسال 

۲۷ واحد تولیدی، دوباره رونق گرفت.


